
БАШ КОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ  / ! $ Ч  АДМ ИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
БЭЛЭБЭЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ Р Ш Й  РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

РАЙОНЫ ХАКИМИЭТЕ Ч & Щ ' РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
452000, Бэлэбэй, Кы^ыл урам, 116 452000, г. Белебей, ул. Красная, 116

К  А Р А Р ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ Т Л Л Л М - в Ш э  2017 и.  №  / < ^ 1 ? т .

О закреплении территорий муниципального
района Белебеевский район Республики ,
Башкортостан за муниципальными 
общеобразовательными учреждениями, 
реализующими программу общего образования,
За муниципальными дошкольными 
образовательными учреждениями, 
реализующими программу дошкольного 
образования

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», в целях реализации полномочий органов местного 
самоуправления в части закрепления муниципальных образовательных организаций Оа 
конкретными территориями муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить территории муниципального района Белебеевский район Республики

Башкортостан за муниципальными общеобразовательными учреждениями,
реализующими программу общего образования (приложение №1), и за муниципальными 
дошкольными образовательными учреждениями, реализующими программу дошкольного 
образования (приложение № 2).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального
района Белебеевский район Республики Башкортостан от 27.01.2017 года № 8-г' 
«О закреплении территорий муниципального района Белебеевский район Республики 
Башкортостан за муниципальными общеобразовательными учреждениями,
реализующими программу общего образования, за муниципальными дошкольными 
образовательными учреждениями, реализующими программу дошкольного образования».

3. Обнародовать настоящее постановление в здании Администрации
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, разместить на 
официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики
Башкортостан и МКУ Управление образования муниципального района Белебеевский 
район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Администрации муниципального района Белебеевский район Республики 
Башкортостан Смородина А.П.

Глава Администрации

БИЦ. 2017 г. чэкз1  6. тираж 1000



Приложение № 2 к постановлению 
Администрации муниципального района 
Белебеевский район Республики 
Башкортостан от декабря 2017 г. №

Закрепление территорий муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан за муниципальными дошкольными 
образовательными учреждениями, реализующими программу 

дошкольного образования

МАДОУ детский сад № 1 «Айгуль» г.Белебея
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Ленина 42, 44, 46, 

48, Горохова 15, 17, 21,23, 30-42; Пионерская 48-58, 61, 65; Фурманова 69, 71, 71/1, 73, 75, 
96, 100; Лесная 39, 43; Интернациональная 108 -  114; Войкова 158, 162, 162а; Лесная 9-3.

МАДОУ детский сад № 2 «Звездочка» г.Белебея
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Войкова 12-8Я 

23-91; Карла Маркса 16а, 18а, 186, 18- 24, 13-35; Пролетарская 75-97; Котомкина 33-47, 44; 
Красная 39а, 39-99, 55а, 55г, 55д, 95а,103, 103а; Малолуговая 1а, 1-13, 2-14; Ленина 1а, 16, 
1в, 1г, 1д, 2а, 2-24; Лесная 1-7,2-12; Шапошникова 71-99; Рабочая 49-111, 57а, 65а, 50-106, 
68а, 706, 72а; Советская 70а, 706, 73-139, 123а, 1236, 66-100, 80а; Сыртлановой 28-66; 
Трудовая 74-84, 79а 79-91; Уфимская 1а, За, 1-27,25а, 256,25в, 25г; Фурманова 1-53,2-58; 
Чапаева 60-80, 65а, 67а, 65-71; проживающие в домах микрорайона: «Девон».

МАДОУ детский сад № 17 «Чебурашка» г.Белебея
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Восточная 1а, 1-31, 

2а, 26, 2-42; Красноармейская 21-121; Максимовой 22-66, 19-47; Полевая 1-7, 1 а-11а, 2-12, 
2а-14а; Рабочая 1-47, 2-48; Садовая 1а, 1-33, 2а, 2-74, Кольцовская 1-29, 7а-17а, 2-4п’ 
Коммунистическая 2 -  62, 3- 79, 23а; Красноармейская 22-102; Подлесная 1-13, 2а, 2-12.

МАДОУ детский сад № 23 «Светлячок» г.Белебея
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Комсомольская 

2-12; Интернациональная 29а, 29- 69, 57а, 576, 59а, 48 - 100; Ленина 30-40, 32а; Тукаева
1-81,2- 74; 64 -74; Красная 42 -  110, 82а, 826; Войкова 90-132; 103, 105, 107, 109, 111, 119; 
Пионерская 26-40, 23-39; Фурманова 58-96/1, 55-67; Лесная 21/1.

МАДОУ детский сад № 24 «Березка» г.Белебея
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Крестьянская 21-97, 

58а, 586; Лесная 68-72; 61, 14-72; Степная 9-21, 216; Пролетарская 106-142, 99-147; Кар.)*а 
Маркса 26-88, 56а, 566, 72а, 82а, 37-89, 69а, 696; Малолуговая 16-44, 15-51; Гайсина 12-30, 
13-35; Горохова 1-7, 2-12; Шапошникова 76-114, 105-145; Тукаевский переулок № 1 
(полностью), переулок Интернациональный (полностью); Фурманова 1-53. 10.

МАДОУ детский сад № 26 «Буратино» г.Белебея
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: 

Интернациональная 116, 116 а, 118, 120,122,122а, 1226,124, 126, 128,130, 132, 134; Ленина 
5, 7а, 11, 13, 15, 17, 25/1, 37,50,52,54,56,58, 60, 64; Красная 118- 130, 126а; проживающие



в домах по адресу полностью улиц: Сосновая, Парковая, Загородная; проживающие в 
домах микрорайона «Ласточка».

МАДОУ детский сад № 27 «Рябинка» г.Белебея
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Ленина 3, За, 5, 7а, 

11, 13, 15, 17, 25/1, Интернациональная 71а, 71, 73, 73а, 736, 75, 75а, 77а, 79, 81.

МАДОУ детский сад № 29 «Дюймовочка» г.Белебея
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Революционеров 

1а, 16, 1в, 1г, 1, 5, 2, 6, 7а, 10-18.

МАДОУ детский сад № 30 «Аленушка» г.Белебея
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Амирова 1, 2, 3, 4, 

4/1, 4/2, 5, 7, 76, 8, 8/1, 9, 10, 11, 13.

МАДОУ детский сад № 32 «Дуслык» г.Белебея
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Революционеров 

20-30; 34,36,38;

МАДОУ детский сад № 33 «Колосок» г.Белебея
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Ямашева 56а, 566, 

56-70, 61а, 616, 61-77; Сыртлановой 16; проживающие в домах полностью улип: 
Первомайская, Аксакова, РТС, Железнодорожная, Тополиная; проживающие в домах 
полностью переулков: Песочный, Малолуговой, Рабочий, Уфимский, тупик Лесной, 
Первомайский, Чапаева; проживающие в домах: Нефтебазы, Железнодорожного переезда, 
Агропрома; проживающие в домах микрорайона «Солнечный».

МАДОУ детский сад № 36 «Аленький цветочек» г.Белебея
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Волгоградская 4, 6, 

6/1, 6/2, 6/3, 6/4, 8, 10, 10/1,5, 7, 7/1,9, 9/1, 9/3, 11, 11/1, 11/2, 13, 13/1, 15, 15/1, 16; Красная 
105, 107, 109, 109/1, 109/2, 111, 113/1, 115, 117, 117/1, 119, 121, 123/2, 123/3, 123/4, 125, 
125/1, 125/2, 125/3, 125/4, 127,132, 132/1, 134, 136, 138, 138/1, 140, 140/1.

МАДОУ детский сад № 39 «Радуга г.Белебея
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Морозова

(Магистральная) 7, 8, 12, 14; Амирова 2, 4, 4/1, 4/2, 8, 8/1, 10; проживающие в домах 
микрорайона «Полянка», десятый километр.

МАДОУ детский сад № 3 «Аленушка» р.п.Приютово
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: бульвар Мира 1,26, 

2, 4, 4а; Чехова 1-15; 17-27, 2-54; Первомайская 4, 6; Ленина 1; Магистральная 1, 1а, 16, 1в, 
3; Свердлова 1, 1а, 2, 4; проживающие в домах полностью улиц: Вокзальная, Дружбы, 
Пролетарская, Аксакова, Г оголя, Крупской, Куйбышева, Маяковского, Некрасова, 
Пархоменко, Толстого, Чернышевского, Шевченко, Ярославского.

МАДОУ детский сад № 14 «Ласточка» р.п.Приютово
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Калинина 1-11; 

Ленина 8, 10, 12, 14, 18-26, 36-48; Первомайская 1, 1а, 16, 1в, 3, 5, 5а, 7, 7а, 76, 7в, 8; 
Парамонова 1в, 2, 2а, 26, 3, 4, 4а, 6, 6а, 66, 8, 22а; Мусы Джалиля 2-16; Горького 2-12, 12а,
1-9, 11-101, 14-34; Свердлова 3, 6, 7, 8; Магистральная 5, 7; полностью улиц Кирова,



Буровая, Больничная, Заречная, Карцева, Полевая, Трудовая, Родниковая, Рабочая, 
Степная, Транспортная, Техснабская, Садовая, Парковая, Комсомольская, Лесная, 
Яковлева, ВПЧ, Свеклопункт, Нефтебаза, Пугачева, Чапаева, Луговая, Нефтяников, 
Огородная, Матросова, Пушкина, Подлесная, Школьная, Советская; полностью 
переулков: Трудовой, Карцева, Яковлева, Чапаева.

МАДОУ детский сад № 22 «Ивушка» р.п.Приютово
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Бульвар Мира 5, 6, 

7, 76, 8; 9,10, 11, 12,12 а, 13, 14, 15, 16, 20, 20/1, 21/1, 22, 22/1; Карла Маркса 7, 7а, 9, 11,
13-29, 33, 35-47; Калинина 12-63 (четная и нечетная сторона); Карла Маркса 8-32, 10а, 31, 
34-46; Парамонова 10-26, 33; Первомайская 10, 11, 11а, 13, 13а, 136, 14, 18, 15-25, 27-45, 
34-60.

МАДОУ детский сад № 25 «Солнышко» р.п.Приютово
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Островского 1-2'/, 

2-30; Вокзальная, Дружбы, Пролетарская, Аксакова, Гоголя, Крупской, Куйбышева, 
Маяковского, Некрасова, Пархоменко, Толстого, Чернышевского, Шевченко, 
Ярославского.

МАДОУ детский сад № 35 «Теремок» р.п.Приютово
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Мусы Джалиля 

18-58; Свердлова 9, 11, 12,13; Магистральная 9-37; проживающие в домах полностью улиц: 
50 лет ВЛКСМ, Элеваторная, Большая Садовая, Гайнуллина, Радужная, Мажита Гафури, 
Тупиковая, Солнечная, Дружбы, Западная, Земляничная, Зеленая, Свободы, Северная, 
Уральская, Цветочная.

МАДОУ детский сад № 38 «Золушка» с.Аксаково
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в с.Аксаково, с.Надеждино.

МАДОУ детский сад с.Знаменка
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие с.Знаменка, д.Мочилки, 

д.Новосараево, д.Новоказанка, д.Березовка.

МАДОУ детский сад д.Алексеевка
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в д.Алексеевка, д.Рассвет.

Н.В. Лаврова
8(34786) 5-72-22



Приложение № 1 к постановлению 
Администрации муниципального 
района Белебеевский район 
Республики Башкортостан 
от декабря 2017 г. №

Закрепление территорий муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан за муниципальными общеобразовательными 

учреждениями, реализующими программу общего образования

МАОУ гимназия № 1 г. Белебея
% Граждане от 6,5 лет до 18 лет, проживающие в домах по адресу: Ленина 42, 44, 46, 48, 
Горохова 15, 17, 21,23, 30-42; Пионерская 48-58, 61, 65; Фурманова 69, 71, 71/1, 73, 75, 96, 
100; Лесная 39, 43; Интернациональная 108-114; Комсомольская 9, 11.

МБОУ Чувашская гимназия г. Белебея
Граждане от 6,5 лет до 18 лет, проживающие в домах по адресу: Полевая 1-7, 1а- 11а,

2-12, 2а-14а; Восточная 1а, 1-31, 2а, 26, 2-42; 14а-28а, 18-66, 27а-55а,15-73;
Коммунистическая 1а,16,2а,26,За,4а,5а,6а,7а,8а,9а,11а,1-21; Красноармейская 1-19,
19/1,19/2,2а,2-20,1-25; Максимовой 1-17, 17а, 2-20; Подгорная 1-19, 2-28; Подлесная 14а,
14-46, 15-51; Пролетарская 1а, 1-31, 31а, 31/1, 31/2,2а, 26, 2в, 2д, 264, 64а; Войкова 1а, 1-21, 
2а, 2-10; Карла Маркса 1, 1а, 2, 2а, 3, За; Котомкина 1-31, 2-42; Сыртлановой 1а (ВПЧ-47),
2-26; Трудовая 69-77, 77а; Шапошникова 1-25, 240; Ямашева 1-59, 59а, 596, 2-54, 54а; 
Садовая 76-80. Проживающие в домах полностью улиц: Кольцовская, Бехтерева, 
Аэродромная, Ветеринарная, Механизации, Нагорная, Полевая, 9-го Мая, Безымянна.*, 
Гончарная, Гремучий ключ, Кирпичная, Ключевая, Некрасова. Проживающие в домах 
полностью переулков: Кирпичный, Ключевой, Трудовой, Станционный, тупик К.Маркса, 
Мясокомбината, Нагорный.

Граждане от 6,5 лет до 18 лет, проживающие в населенных пунктах д. Алексеевка, д. 
Рассвет, д.Дурасово, д.Кирилловка, д.Моховое Болото, д.Светловка.

Граждане от 10 лет до 18 лет, проживающие в населенных пунктах д.Илькино, 
с.Анновка, д.Чеганлы, д.Красноречка, д.Орловка.

МБОУ Чувашская гимназия г. Белебея: филиал начальная общеобразовательная школа 
д.Илькино

Граждане от 6,5 лет до 10 лет, проживающие в населенном пункте д.Илькино.

МАОУ Башкирская гимназия-интернат г. Белебея
Граждане от 6,5 лет до 18 лет, проживающие в домах по адресу: Волгоградская 17, 19, 

21,23; Морозова 2, 4, 6, 8.

МАОУ «Татарская гимназия с отделением искусств г. Белебея»
Граждане от 6,5 лет до 18 лет, проживающие в домах по адресу: Войкова 135, 137; 

Комсомольская 2-12.



МАОУ СОШ №1 им. Героя Советского Союза В.П.Ферапонтова г. Белебея

Граждане от 6,5 лет до 18 лет, проживающие в домах по адресу:
Красноармейская 21-121; Максимовой 22-66, 19-47; Рабочая 1-47, 2-48; Садовая 1а, 

1-33, 2а, 2-74, Коммунистическая 2 - 62, 3- 79, 23а; Красноармейская 22-102; Подлесная 
1-13, 2а, 2-12; Советская 1-71, 23а, 61а; улицы Карла Маркса 5-11, 5а, 4-16, 26, 6а; Красная
1-37; Пролетарская 33-73, 62а, 62-104, 104а; Советская 2-64; Трудовая 2а, 2-72, 1-67; 
Чапаева 1-63, 63а, 2-58; Шапошникова 27- 69, 42-60; Уфимская 2а, 2в, 2г, 2д, 2/1, 4а, 14а, 
146, 2-26; Степная 1а, 1-7, 2а, 2-8, Интернациональная 1-27, 2а, 2-46; Коммунистическая 
81-113, 40 -140; Красная 53а, 536, 53в, 556, 55в, 2-40; Красноармейская 104-272, 272а, 
123-281; Крестьянская 1а, 1 -19, 2а, 2-22; Гайсина 1-11, 2-10; Пионерская 1а, 16, 1в, 1г, За, 
19а, 21а, 23а, 1-21, 2-24, 2а, 26, 2в, 2г, 2д, 6а, 24а, 26а, 246, 28а, 30а, 34а; Пролетарская 
144-162.

Проживающие в домах полностью улиц: Свободы, Социалистическая, Речная, 
Майская, Донская, Заводская, Набережная, Каширина, Лесопильная, Маломельничная, 
Мебельная, Соколова, Ферапонтова, Шоссейная, Вахитова, Иванова, Матросова, 
Октябрьская, Туймазинская, Фрунзе, Пивоваренная, Весенняя, С.Юлаева, Ф.Карима, 
Новая, Дружбы, 60-лет СССР, Овражная, Я.Ухсая, Сиреневая, Рябиновая, Снежная, 
Российская, Зодчества, Родниковая, Солнечная, Молодежная, Заречная, Уральская, 
Пушкина, Чехова, Дачная, Дорожная, Кузнечная, Спортивная; проживающие в домах 
полностью переулков: Северный, Кузнечный, Ветеранов, Бехтерева, Восточный,
Столярный, Школьный, Коммунистический, Кольцовский, Красноармейский: 
проживающие в домах микрорайонов: «Усень», «Северный 1», «Северный 2», «Лесной».

МАОУ СОШ №2 им. Героя Советского Союза М.Г.Сыртлановой г. Белебея

Граждане от 6,5 лет до 18 лет, проживающие в домах по адресу: Войкова 12-88, 2391; 
Карла Маркса 16а, 18а, 186, 18- 24, 13-35; Пролетарская 75-97; Котомкина 3347, 44; 
Красная 39а, 39-99, 55а, 55г, 55д, 95а,103, 103а; Малолуговая 1а, 1-13, 2-14; Ленина 1а, 16, 
1в, 1г, 1 д, 2а, 2-24; Лесная 1-7, 2-12; Шапошникова 71-99; Рабочая 49-111, 57а, 65а, 50-106, 
68а, 706, 72а; Советская 70а, 706, 73-139, 123а, 1236, 66100, 80а; Сыртлановой 28-66; 
Трудовая 74-84, 79а 79-91; Уфимская 1а, За, 1-27, 25а, 256, 25в, 25г; Фурманова 1-53, 2-58; 
Чапаева 60-80, 65а, 67а, 65-71; Ямашева 56а, 566, 56-70, 61а, 616, 61-77; Сыртлановой 16' 
проживающие в домах полностью улиц: Первомайская, Аксакова, РТС, Железнодорожная, 
Тополиная; проживающие в домах полностью переулков: Песочный, Малолуговой, 
Рабочий, Уфимский, тупик Лесной, Первомайский, Чапаева; проживающие в домах: 
Нефтебазы, Железнодорожного переезда, Агропрома; проживающие в домах микрорайона 
«Солнечный».

МАОУ СОШ № 8 г. Белебея

Граждане от 6,5 лет до 18 лет, проживающие в домах по адресу: Интернациональная 
29а, 29- 69, 57а, 576, 59а, 48 - 100; Ленина 30-40, 32а; Тукаева 1-81,2 - 74; Красная 42 - 110, 
82а, 826, 105, 107, 109, 109/1, 109/2, 111, 113/1, 115, 117, 117/1, 119, 121, 123/2, 123/3, 123/*, 
125,125/1, 125/2,125/3, 125/4,127,118- 126,126а, 128,130; Волгоградская 4,6, 6/1, 6/2,6/3, 
6/4, 5, 7, 7/1, 9, 9/1, 9/3, 11,11/1,11/2; Амирова 1, 3, 5,7 ,76, 9; Морозова 12; Войкова 90-132; 
103, 105, 107, 109, 111, 119; Пионерская 26-40, 23-39; Фурманова 58-96/1, 55-67; 
Крестьянская 21-97, 24-56; 58а, 586; Лесная 9-37, 61, 21/1, 14-72; Степная 9-21, 216; 
Пролетарская 106-142, 99-147; Карла Маркса 26-88, 56а, 566, 72а, 82а, 37-89, 69а, 696; 
Малолуговая 16-44, 15-51; Гайсина 12-30, 13-35; Горохова 1-7, 2-12; Шапошникова 76-114,



105-145; Тукаевский переулок № 1 (полностью), Тукаевский переулок №2 (полностью); 
переулок Интернациональный (полностью); проживающие в домах микрорайона: «Девон».

МАОУ СОШ № 15 г. Белебея
Граждане от 6,5 лет до 18 лет, проживающие в домах по адресу: Интернациональная 

71а, 71, 73, 73а, 736, 75, 75а, 77а, 79, 81, 116, 116 а, 118, 120, 122, 122а, 1226, 124, 126, 128, 
130, 132, 134; Ленина 5, 7а, 11, 13, 15, 17, 25/1, 37,50,52,54,56,58, 60, 64; Амирова 11,13,15; 
Войкова 158, 162, 162а; Лесная 68-72; Комсомольская 1436, 21; Революционеров 1а, 16, 1в, 
1г, 1, 5, 2, 6, 7а, 10-18; проживающие в домах по адресу полностью улиц: Сосновая, 
Парковая, Загородная; проживающие в домах микрорайона «Ласточка».

МАОУ СОШ № 17 г. Белебея

Граждане от 6,5 лет до 18 лет, проживающие в домах по адресу: Волгоградская 8, 1?, 
10/1, 13, 13/1, 15, 15/1, 16, 19; Красная 132, 132/1, 134, 136, 138, 138/1, 140, 140/1; 
Революционеров 20- 30; 34, 36, 38; Морозова 7, 7А, 7Б, 7 В, 7Г, 7Д, 14; Амирова 2, 4, 4/1, 
4/2, 8, 8/1, 10; проживающие в домах микрорайона «Полянка», проживающие в домах по 
адресу: Десятый километр.

МБОУ школа - интернат основного общего образования г. Белебея

Граждане от 6,5 лет до 16 лет, проживающие в домах по адресу: Ленина 3, 3 а.

МАОУ СОШ № 5 р. п. Приютово
Граждане от 6,5 лет до 18 лет, проживающие в домах по адресу: Бульвар Мира 5, 6, 7, 

76, 8; Карла Маркса 7, 7а, 9, 11, 13-47; Калинина 1-11; Первомайская 1, 1а, 16, 1в, 3, 5, 5а, 
7, 7а, 76, 7в, 8,10; Парамонова 1в, 2, 2а, 26, 3, 4, 4а, 6, 6а, 66, 8, 22а; Мусы Джалиля 2-16; 
Свердлова 3, 6, 7, 8; Горького 2-12, 12а, 1-9, 11-101,14-3, проживающие в домах полностью 
улиц Кирова, Буровая, Больничная, Заречная, Карцева, Полевая, Трудовая, Родниковая, 
Рабочая, Степная, Транспортная, Техснабская, Садовая, Парковая, Комсомольская, 
Лесная, Яковлева, ВПЧ, Свеклопункт, Нефтебаза, Пугачева, Чапаева, Луговая, 
Нефтяников, Огородная, Матросова, Пушкина, Подлесная, Школьная, Советская; 
проживающие в домах полностью переулков: Трудовой, Гайнуллина, Карцева, Яковлева, 
Чапаева.

МАОУ СОШ №7 р. п. Приютово

Граждане от 6,5 лет до 18 лет, проживающие в домах по адресу: бульвар Мира 1, 26, 2, 
4 ,4а; Чехова 1-15; 17-27, 2-54; Ленина 8, 10, 12, 14, 18-26, 36-48; Первомайская 4, 6; Ленина 
1; Магистральная 1, 1а, 16, 1в, 3, 5, 7; Свердлова 1, 1а, 2, 4; проживающие в домах 
полностью улиц: Вокзальная, Пролетарская, Аксакова, Гоголя, Крупской, Куйбышева, 
Маяковского, Некрасова, Пархоменко, Толстого, Чернышевского, Шевченко, 
Ярославского, Дружбы, Западная.

МАОУ СОШ №16 р. п. Приютово
Граждане от 6,5 лет до 18 лет, проживающие в домах по адресу: бульвар Мира 9-15,

12-16, 12а, 17, 19, 20, 20/1, 21/1, 22, 22/1; Калинина 12-63 (четная и нечетная сторона); 
Карла Маркса 8-46, 10а; Островского 1-27, 2-30; Парамонова 9, 9а, 11,11 а, 10-38; 
Первомайская 11, 11а, 13, 13а, 136, 14, 18, 15-45, 34-60; Мусы Джалиля 18-58; Свердлова 9, 
11, 12,13; Магистральная 9-37; проживающие в домах полностью улиц: 50 лет ВЛКСМ,



Элеваторная, Большая Садовая, Радужная, Мажита Гафури, Тупиковая, Солнечная, 
Земляничная, Зеленая, Свободы, Северная, Уральская, Цветочная.

МАОУ СОШ № 41 с. Аксаково

Граждане от 6,5 лет до 18 лет, проживающие в населенных пунктах с.Аксаково, 
с.Надеждино.

Граждане от 10 лет до 18 лет, проживающие в населенных пунктах: д.Малиновка, 
д.Скобелевка, д.Брик-Алга, д.Кум-Косяк, д.Щелканово, д.Янги~Кюч, д.Сердюки, 
д.Парафеевка, д.Ик-Вершина, д.Федоровка, д.Рябаш, д.Родники, д.Веселая Роща, 
д.Свобода.

МАОУ СОШ № 41 с. Аксаково: филиал начальная общеобразовательная школа д. 
Малиновка

Граждане от 6,5 лет до 10 лет, проживающие в населенных пунктах: д.Малиновка, 
д.Скобелевка, д.Брик-Алга, д.Кум-Косяк, д.Щелканово, д.Янги-Кюч, д.Сердюки, 
д.Парафеевка, д.Ик-Вершина, д.Федоровка, д.Рябаш, д.Родники, д.Веселая Роща, 
д.Свобода.

МАОУ СОШ с. Баженово
Граждане от 6,5 лет до 18 лет, проживающие в населенных пунктах: с.Баженово, 

д.Новониколаевка, д.Екатериновка, д.Мартыново.

МАОУ СОШ с. Ермолкино
Граждане от 6,5 лет до 18 лет, проживающие в населенных пунктах: с. Ермолкино, 

с.Аделькино, д.Верхнеермолги, д.Новая Деревня, с.Малоалександровка, д.Савкино, 
д.Елизаветино, д.Михайловский, д.Баймурзино.

МАОУ СОШ с. Знаменка
Граждане от 6,5 лет до 18 лет, проживающие в населенных пунктах: с.Знаменка, 

д.Мочилки, д.Новосараево, д.Новоказанка, д.Березовка.

МАОУ СОШ с. Центральная усадьба племзавода им.Максима Горького
Граждане от 6,5 лет до 18 лет, проживающие в населенных пунктах: с.Центральная 

усадьба племзавода им.Максима Горького, д.Заовражье, д.Русская Швейцария, д.Утейка. 
Граждане от 16 лет до 18 лет, проживающие в населенном пункте с. санатория Глуховского

МАОУ СОШ с.Слакбаш
Граждане от 6,5 лет до 18 лет, проживающие в населенных пунктах: с.Слакбаш, 

д.Краснояр, д.Чубукаран, д.Канаш.

МАОУ ООШ с.Метевбаш им. полного кавалера ордена Славы А. X. Валишина

Граждане от 6,5 лет до 16 лет, проживающие в населенных пунктах: д.Акбасар, 
д.Аккаин, с.Метевбаш, с.Тузлукуш, д.Каин-Елга, д.Азекеево, д.Исмагилово, д.Ирек, 
д.Байрак, д.Куш-Елга, д.Репьевка.

МАОУ ООШ с. санатория Глуховского.
Граждане от 6,5 лет до 16 лет, проживающие в населенном пункте с. санатория 

Глуховского.



МАОУ ООШ с.Старосеменкино
Граждане от 6,5 лет до 16 лет, проживающие в населенных пунктах: 

с.Старосеменкино, д.Гусаркино, д.Ключевка, д.Новосеменкино.

МАОУ СОШ с.Усень-Ивановское
Граждане от 6,5 лет до 18 лет, проживающие в населенных пунктах: с.Усень- 

Ивановское, д.Красная Заря, д.Покровка, д.Сосновый Бор, с.Веровка, д.Пыжьяновский, 
д.Чермасан.

МБОУ ООШ д. Шаровка им. Героя Советского Союза В.Ф.Тарасенко
Граждане от 6,5 лет до 16 лет, проживающие в населенных пунктах: д.Шаровка, 

д.Чубукаран, д.Булановка, с.станцииГлуховская, ж/д разъезд 1445 км.
Граждане от 10 лет до 16 лет, проживающие в населенных пунктах: д.Пахарь, 

« д.разъезд Максютово, д.Анненково, д.Сиушка, д.Междугорное, д.Казанлытамак, 
д.Подлесное.

Филиал МБОУ ООШ д. Шаровка им. Героя Советского Союза В.Ф.Тарасенко:
Начальная общеобразовательная школа д. Пахарь
Граждане от 6,5 лет до 10 лет, проживающие в населенных пунктах: д.Пахарь, 

д.разъезд Максютово, д.Анненково, д.Сиушка, д.Междугорное, д.Казанлытамак, 
д.Подлесная.

Н.В. Лаврова
8(34786) 5-72-22



Приложение № 2 к постановлению 
Администрации муниципального района 
Белебеевский район Республики 
Башкортостан от «__» декабря 2017 г. №

Закрепление территорий муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан за муниципальными дошкольными 
образовательными учреждениями, реализующими программу 

дошкольного образования

МАДОУ детский сад № 1 «Айгуль» г.Белебея
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Ленина 42, 44, 46 

48, Горохова 15, 17, 21,23, 30-42; Пионерская 48-58, 61, 65; Фурманова 69, 71, 71/1, 73, 75 
96, 100; Лесная 39, 43; Интернациональная 108 -  114; Войкова 158, 162, 162а; Лесная 9-3.

МАДОУ детский сад № 2 «Звездочка» г.Белебея
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Войкова 12-88 

23-91; Карла Маркса 16а, 18а, 186, 18- 24, 13-35; Пролетарская 75-97; Котомкина 33-47, 44 
Красная 39а, 39-99, 55а, 55г, 55д, 95а,103, 103а; Малолуговая 1а, 1-13, 2-14; Ленина 1а, 16 
1в, 1г, 1 д, 2а, 2-24; Лесная 1-7, 2-12; Шапошникова 71-99; Рабочая 49-111, 57а, 65а, 50-106 
68а, 706, 72а; Советская 70а, 706, 73-139, 123а, 1236, 66-100, 80а; Сыртлановой 28-66 
Трудовая 74-84, 79а 79-91; Уфимская 1а, За, 1-27,25а, 256,25в, 25г; Фурманова 1-53,2-5Я 
Чапаева 60-80, 65а, 67а, 65-71; проживающие в домах микрорайона: «Девон».

МАДОУ детский сад № 17 «Чебурашка» г.Белебея
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Восточная 1а, 1-31 

2а, 26, 2-42; Красноармейская 21-121; Максимовой 22-66, 19-47; Полевая 1-7, 1а-11а, 2-12 
2а-14а; Рабочая 1-47, 2-48; Садовая 1а, 1-33, 2а, 2-74, Кольцовская 1-29, 7а-17а, 2-40: 
Коммунистическая 2 -  62, 3- 79, 23а; Красноармейская 22-102; Подлесная 1-13, 2а, 2-12.

МАДОУ детский сад № 23 «Светлячок» г.Белебея
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Комсомольска*

2-12; Интернациональная 29а, 29- 69, 57а, 576, 59а, 48 - 100; Ленина 30-40, 32а; Тукаеь; 
1-81, 2 -  74; 64 -74; Красная 42 -  110, 82а, 826; Войкова 90-132; 103, 105, 107, 109, 111, 119 
Пионерская 26-40, 23-39; Фурманова 58-96/1, 55-67; Лесная 21/1.

МАДОУ детский сад № 24 «Березка» г.Белебея
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Крестьянская 21-97 

58а, 586; Лесная 68-72; 61, 14-72; Степная 9-21, 216; Пролетарская 106-142, 99-147; Карлг 
Маркса 26-88, 56а, 566, 72а, 82а, 37-89, 69а, 696; Малолуговая 16-44, 15-51; Гайсина 12-30 
13-35; Горохова 1-7, 2-12; Шапошникова 76-114, 105-145; Тукаевский переулок № 1 
(полностью), переулок Интернациональный (полностью); Фурманова 1-53. 10.

МАДОУ детский сад № 26 «Буратино» г.Белебея
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу 

Интернациональная 116, 116 а, 118, 120,122,122а, 1226,124, 126,128,130,132,134; Ленине
5, 7а, 11, 13, 15, 17, 25/1, 37,50,52,54,56,58, 60, 64; Красная 118 -  130, 126а; проживающие



в домах по адресу полностью улиц: Сосновая, Парковая, Загородная; проживающие в 
домах микрорайона «Ласточка».

МАДОУ детский сад № 27 «Рябинка» г.Белебея
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Ленина 3, За, 5, 7а,

11, 13, 15, 17, 25/1, Интернациональная 71а, 71, 73, 73а, 736, 75, 75а, 77а, 79, 81.

МАДОУ детский сад № 29 «Дюймовочка» г.Белебея
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Революционеров 

1а, 16, 1в, 1г, 1, 5, 2, 6, 7а, 10-18.

МАДОУ детский сад № 30 «Аленушка» г.Белебея
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Амирова 1, 2, 3, 4, 

4/1, 4/2, 5, 7, 76, 8, 8/1, 9, 10, 11, 13.
'4»

МАДОУ детский сад № 32 «Дуслык» г.Белебея
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Революционеров 

20- 30; 34, 36, 38;

МАДОУ детский сад № 33 «Колосок» г.Белебея
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Ямашева 56а, 566, 

56-70, 61а, 616, 61-77; Сыртлановой 16; проживающие в домах полностью улиц: 
Первомайская, Аксакова, РТС, Железнодорожная, Тополиная; проживающие в домах 
полностью переулков: Песочный, Малолуговой, Рабочий, Уфимский, тупик Лесной, 
Первомайский, Чапаева; проживающие в домах: Нефтебазы, Железнодорожного переезда, 
Агропрома; проживающие в домах микрорайона «Солнечный».

МАДОУ детский сад № 36 «Аленький цветочек» г.Белебея
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Волгоградская 4, 6, 

6/1, 6/2, 6/3, 6/4, 8, 10, 10/1, 5, 7, 7/1, 9, 9/1, 9/3, 11, 11/1, 11/2, 13, 13/1, 15, 15/1, 16; Красная 
105, 107, 109, 109/1, 109/2, 111, 113/1, 115, 117, 117/1, 119, 121, 123/2, 123/3, 123/4, 125, 
125/1, 125/2, 125/3, 125/4, 127,132, 132/1, 134, 136, 138, 138/1, 140, 140/1.

МАДОУ детский сад № 39 «Радуга г.Белебея
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Морозова

(Магистральная) 7, 8, 12, 14; Амирова 2, 4, 4/1, 4/2, 8, 8/1, 10; проживающие в домах 
микрорайона «Полянка», десятый километр.

МАДОУ детский сад № 3 «Аленушка» р.п.Приютово
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: бульвар Мира 1, 26,

2, 4, 4а; Чехова 1-15; 17-27, 2-54; Первомайская 4, 6; Ленина 1; Магистральная 1, 1а, 16, 1в, 
3; Свердлова 1, 1а, 2, 4; проживающие в домах полностью улиц: Вокзальная, Дружбы, 
Пролетарская, Аксакова, Гоголя, Крупской, Куйбышева, Маяковского, Некрасова, 
Пархоменко, Толстого, Чернышевского, Шевченко, Ярославского.

МАДОУ детский сад № 14 «Ласточка» р.п.Приютово
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Калинина 1-11; 

Ленина 8, 10, 12, 14, 18-26, 36-48; Первомайская 1, 1а, 16, 1в, 3, 5, 5а, 7, 7а, 76, 7в, 8; 
Парамонова 1в, 2, 2а, 26, 3, 4, 4а, 6, 6а, 66, 8, 22а; Мусы Джалиля 2-16; Горького 2-12, 12",
1-9, 11-101, 14-34; Свердлова 3, 6, 7, 8; Магистральная 5, 7; полностью улиц Кирова,



Буровая, Больничная, Заречная, Карцева, Полевая, Трудовая, Родниковая, Рабочая, 
Степная, Транспортная, Техснабская, Садовая, Парковая, Комсомольская, Лесная, 
Яковлева, ВПЧ, Свеклопункт, Нефтебаза, Пугачева, Чапаева, Луговая, Нефтяников, 
Огородная, Матросова, Пушкина, Подлесная, Школьная, Советская; полностью 
переулков: Трудовой, Карцева, Яковлева, Чапаева.

МАДОУ детский сад № 22 «Ивушка» р.п.Приютово
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Бульвар Мира 5, 6, 

7, 76, 8; 9,10, 11, 12,12 а, 13, 14, 15, 16, 20, 20/1, 21/1, 22, 22/1; Карла Маркса 7, 7а, 9, 11,
13-29, 33, 35-47; Калинина 12-63 (четная и нечетная сторона); Карла Маркса 8-32, 10а, 31, 
34-46; Парамонова 10-26, 33; Первомайская 10, 11, 11а, 13, 13а, 136, 14, 18, 15-25, 27-45, 
34-60.

МАДОУ детский сад № 25 «Солнышко» р.п.Приютово
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Островского 1-27,

2-30; Вокзальная, Дружбы, Пролетарская, Аксакова, Гоголя, Крупской, Куйбышева, 
Маяковского, Некрасова, Пархоменко, Толстого, Чернышевского, Шевченко, 
Ярославского.

МАДОУ детский сад № 35 «Теремок» р.п.Приютово
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в домах по адресу: Мусы Джалиля 

18-58; Свердлова 9, 11, 12,13; Магистральная 9-37; проживающие в домах полностью улиц: 
50 лет ВЛКСМ, Элеваторная, Большая Садовая, Гайнуллина, Радужная, Мажита Гафури, 
Тупиковая, Солнечная, Дружбы, Западная, Земляничная, Зеленая, Свободы, Северная, 
Уральская, Цветочная.

МАДОУ детский сад № 38 «Золушка» с.Аксаково
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в с.Аксаково, с.Надеждино.

МАДОУ детский сад с.Знаменка
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие с.Знаменка, д. Мочил 

д.Новосараево, д.Новоказанка, д.Березовка.

МАДОУ детский сад д.Алексеевка
Граждане от 2 месяцев до 6,5 лет, проживающие в д.Алексеевка, д.Рассвет.

Н.В. Лаврова
8(34786) 5-72-22


